
1 1 ) 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 
Radicado: 0 2920070002850 
Fecha: 39/11/2020 1. 
Tipo: DECRETO IIUV UI IV IIII IV IV II MUI U 

"Por medio del cual se prorroga un encargo en funciones" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO QUE: 

La Ley 909 de 2004, artículo 24, modificado por el artículo 10  de la Ley 1960 de 
2019, en relación con el -encargo en vacante definitiva en empleos de libre 
nombramiento y remoción, establece: que "( ... ) en caso de vacancia definitiva el 
encargo será hasta por el término de tres (3) meses, prorrogable por tres (3) 
meses más, vencidos los cuales el empleo deberá ser provisto en forma definitiva". 

Mediante el Decreto 2073 del 02 de septiembre de 2020, se encargó en funciones 
a la doctora DIANA MARCELA RAIGOZA DUQUE, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.017.128.740, titular del cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
(Carrera Administrativa), Código 219, Grado 04, NUC Planta 0173, ID Planta 
1222, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE PROCESOS Y 
RECLAMACIONES de la SECRETARIA GENERAL, en la plaza de empleo 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO (Libre Nombramiento y Remoción), Código 009, 
Grado 02, NUC. Planta 0980, ID Planta 0306, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCIÓN DE APOYO LEGAL de la FÁBRICA DE LICORES Y ALCOHOLES 
DE ANTIOQUIA, adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental, 
Nivel Central, sin separarse de las funciones propias del cargo, a partir de la 
posesión, por un término de tres (3) meses, prorrogable por otros tres (3) más.. 

Con el propósito de que el servicio público se preste eficientemente, es necesario 
prorrogar el encargo en funciones a la doctora DIANA MARCELA RAIGOZA 
DUQUE, identificada con cédula de ciudadanía 1.017.128.140, en la plaza de 
empleo DIRECTOR ADMINISTRATIVO (Libre Nombramiento y Remoción), Código 
009, Grado 02, NUC. Planta 0980, ID Planta 0306, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCION DE APOYO LEGAL de la FÁBRICA DE LICORES Y ALCOHOLES 
DE ANTIOQUIA, adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental, 
Nivel Central, sin separarse de las funciones propias del cargo, hasta el 31 de 
diciembre de 2020. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO: Prorrogar el encargo en funciones a la doctora DIANA 
MARCELA RAIGOZA DUQUE, identificada con cédula de ciudadanía 
1.017.128.740, titular del cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Carrera 
Administrativa), Código 219, Grado 04, NUC Planta 0173, ID Planta 1222, 

SARIASES 



DECRETO NÚMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se prorroga un encargo en funciones" 

asignado al Grupo de Trabajo DIRECCIÓN DE PROCESOS Y RECLAMACIONES 

de la SECRETARÍA GENERAL, en la plaza de empleo DIRECTOR 

ADMINISTRATIVO (Libre Nombramiento y Remoción), Código 009, Grado 02, 

NUC. Planta 0980, ID Planta 0306, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE 

APOYO LEGAL de la FABRICA DE LICORES Y ALCOHOLES DE ANTIOQUIA, 

adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, sin 

separarse de las funciones propias del cargo, hasta el 31 de diciembre de 2020. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

RIR
I(  

OBE NA  

Elaboró:  Revisó: Aprobó: 

Ferney Alberto Vergara García  

Profesional Universitario \ 
Cindy Sofía Escudero Ramírez 

Directora de Personal - 

Claudia P ilc e 

Secreta / ypesarrollo 

/ Organ 

los arriba firmantes declaramos quehemos revisado el documento y  lo encontramos ajustado a las normas y disposi nes leg s vigentes y por lo tanto, bajo nuestra 

responsabilidad lo presentamos para la firma. 

SARIASES 


